

Årsredogörelse 1974
för arbetarrörelsens
arkiv

Att ordna en depå för insamling av föreningshandlingar på Köpmangatan 10, har visat sig vara en lyckad åtgärd. Närmare 40 hyllmeter finns nu i depån och bland det som tillförts arkivet kan främst nämnas stuveriarbetarkårens protokoll och andra handlingar. Volger Svanström har lagt ner ett fint jobb för att få handlingarna så kompletta som möjligt.

Ansträngningarna att bredda insamlingsarbetet till andra folk rörelser än de fackliga och politiska har haft viss framgång och det börjar så smått bli allmänt känt att det finns möjlighet att själv under kontorstid lämna in material.

Det kan också vara värt att nämna att Barnens dags handlingar deponerats i arkivet, Skepparsocietetens arkivhandlingar och Sundsvalls ångbåtsbefälhavares arkiv, den s.k. lilla skepparelådan.

KFUM skall efter gallring deponera sitt arkiv i depån på Köpmangatan och vidare har fackföreningen i Svartvik ställt i utsikt att tillföra arkivet sitt material.

Frågan om att ombilda arkivet till folkrörelsearkiv har inte avancerat under året som avsett var. Redan till årsmötet hade vi hoppats kunna få beslut. Vid ett möte med medlemsorganisationerna den 12 november 1974 fick dock arkivstyrelsen fullmakt att arbeta vidare på frågan. Vissa villkor hade ställts för att frågan skulle kunna avööras på årsmötet 1975.

Arkivstyrelsen har undersökt några alternativa nya lokaler centralt där man skulle kunna få utrymme för verksamheten. I diskussionerna har funnits lokaler i Hedbergska huset och i gamla stadshuset, där museet kommer in. I stadshuset finns fina arkivutrymmen, däremot

inte lokaler i övrigt som man med säkerhet kan få disponera som forskarsal, utställnings- och sammanträdesrum.

Nu har emellertid lokaler dykt upp, som fyller alla de anspråk arkivet kan ha. Kommunen har arkivlokaler vid Trädgårdsgatan, där man vid flyttningen till det gamla sjukhuset kommer att få just det utrymme ledigt som arkivet behöver. Enligt kommunens arkivarie, Per Håkansson, tvivlas man under en övergångsperiod ha en del material kvar, annan kommunal verksamhet är inte planerad för de lediga lokalerna, det finns ingen som gör anspråk på dem och då skulle distriktsarkivet självklart kunna komma in här.

Arkivet har tagit uppfrågan om att ordna en minnesutställning över C.A. Svensson. I maj 1975 är det 50 år sedan han gick bort. Under arbetet med detta har frågan om att på något sätt uppmärksamma att Dagsbladet Nya Samhället under 1975 fyller år, nämligen 75 år. Det har då fallit sig naturligt att slå samman dessa båda tilldragelser och under sommaren med start den 14 juni visas på museet en utställning där både C.A. Svensson och tidningen uppmärksammas.

Reinhold Olsson besökte 1974 års sammanträde med Folkrörelsernas arkivförbund, där bl a frågan om databehandling av arkivalier belystes.

Arkivet har som tidigare fått bidrag från Sundsvalls och Timrå kommuner och har bl a fått partikretsen som medlem. Riksarkivet har bidragit med 1.000 kronor. Som arkivvårdare har Anna-Lisa Olsson och Marie Pettersson tjänstgjort. Kommunens arkivarie Per Håkansson har på ett förtjänstfullt sätt varit handledare för dem. Henry Gidlund har skött det löpande arbetet vid Merlo och har bl a fått ta emot flera studiegrupper, som han visat runt i arkivet. Arkivstyrelsen tackar honom för hans insats.

Styrelsen har under året bestått av Sven Salomonsson, ordförande,
Olle Wikström, sekreterare och föreståndare, Erik Halvarsson, kassör,
Per Håkansson, vice sekreterare, samt Reinhold Olsson, Eva Söder-
lund och Otto Sahlin.

Som revisorer har tjänstgjort Ivar Nordlander och ~~Edvin~~ ^{Ernst} Fahlberg.